[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_____________

№______
Об утверждении Положения «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных с осуществлением де-путатской деятельности в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район
В соответствии со статьёй 6 Закона Владимирской области от 07.04.2008 № 46-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области», на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район, Регламента Совета народных депутатов района,  Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:
1. Утвердить Положение «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район в соответствии с приложением №1.
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов от .18.09.2012 № 193 «Об оплате расходов, связанных с депутатской деятельностью»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике Совета народных депутатов.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2013 года.
Председатель Совета

народных депутатов

И.М.Сучков
Приложение №1

к решению Совета

народных депутатов
от________№____

Положение

«О порядке и размерах возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район»
1.Общие положения
1.1.
Настоящее Положение «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район определяет порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, для депутатов, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе

Под осуществлением депутатской деятельности подразумевается деятельность депутата, предусмотренная Законом Владимирской области от07.04.2008 №46-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области», Уставом муниципального района и Регламентом Совета народных депутатов района.
1.2.
Возмещению в соответствии с настоящим Положением подлежат расходы в связи с освобождением депутата от выполнения трудовых и служебных обязанностей по месту основной работы
1.3.
Компенсация расходов может производиться по фактическим затратам на:

-транспортные расходы;

-приобретение канцтоваров;

-оплату почтовых услуг;

-приобретение специальной литературы, необходимой для осуществления депутатской деятельности;
- расходы на приобретение поздравительных открыток, памятных подарков, в том числе цветов, при посещении мероприятий в учреждениях и организациях соответственного избирательного округа;
1.4.
Председатель Совета вправе применять меры поощрения депутатов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в смете Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района на очередной финансовый год
1.5.
Возмещению подлежат расходы, связанные с депутатской деятельностью, в течение срока действия полномочий депутата.

2.Порядок возмещения расходов
2.1.
Компенсационные выплаты денежных средств по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, производятся ежемесячно по авансовому отчёту с предоставлением документов;
2.2.
Возмещение средней заработной платы депутатам, в связи с освобождением от основной работы для участия в заседаниях Совета и работе в иных органах Совета производится по безналичному расчёту на расчётные или лицевые счета по месту их работы при предоставлении:
-письменного предварительного заявления депутата;
-счёта, выставленного организацией работодателя
2.3.
Поощрение депутатов Совета народных депутатов района осуществляется по итогам квартала по распоряжению председателя с составлением отдельной ведомости.

3.Финансовое обеспечение

3.1.
Финансирование выплат по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, осуществляется за счёт средств бюджета муниципального района, предусмотренных на обеспечение деятельности Совета на текущий год за счёт соответствующих статей сметы расходов Совета.
3.2.
Конкретная сумма расходов на реализацию настоящего Положения должна предусматриваться ежегодно при утверждении бюджета Гусь-Хрустального района на очередной финансовый год.